

ציפוריתון

המידעון הנפוץ ביותר במושב ציפורי

גיליון מס' 6 - אפריל 2011

חט הפסח הבא צלינו לטובה הינו חט החירות. חט המייצג יציאה מצבדות לחירות ומחושק לאור, כמו טט חט האביב. אק יש טט פן אחר לחט זה - זהו חט של אחדות. הי"ד בניסן, קמו כל הצט כאיש אחד ויזאו ממצרי"ט עם מטרה אחת משותפת, לצלות ולבנות את ארץ ישראל.

אנו מקשים לאחל לכל תושבי המושב חט שמת, פנהיה מאוחדים ונאטר על פצריט. פנדע לקבל טט דעות שונות משלנו ויחד נמשיק לבנות מושב לתפארת, המתבסס על כבוד הדדי, סובלנות ותרומה לקהילה.

חט אביב שמת לכופט

חט של פריחה

חט של מנוחה

חט של צחוק

והל שמתה,

חט של "ביחד"

חט של חוט ואהבה

שיהיה לכם החט - הכי נפלא!

מוועד המושב

ברכה מחלב

רק אחרי שהמים הפכו לדם,
והצפרדעים כיסו כל מקום, חיה ואדם,
רק אחרי שהכינים פקדו את העם.
רק אחרי שנחשים ועקרבים השחיתו כל מה שאפשר,
רק אחרי שמתו הצאן והבקר,
רק אחרי התקפת אבעבועות קשות,
רק אחרי רעמים ומכות ברד כבדות,
רק אחרי שפשט הארבה על הבתים וחסל את היבול,
גם אחרי חושך מוחלט – עדיין לא הגיעה היכולת לקצה הגבול.
רק אחרי שמת בכורו, רק אחרי שנפגעה ציפור נפשו – התרכך ליבו של פרעה.

למדנו את מכות מצרים מכל כוון אפשרי, אך האם באמת למדנו מזה משהו?

למה לחכות למכות שונות ומשונות? בואו לא נחכה עד שייפגע לבנו. נשתדל כבר מעכשו להיות טובים לעצמנו.

♥ **פסח זה חג שמחבר את כולנו, אנחנו מסובים לשולחן אחד, ברמה המשפחתית וברמת העם. זה כח גדול.**

♥ **נזכור שפסח זה גם פה-סח וגם פה-חס. על עצמנו ועל הסביבה.**

♥ **נזכור גם שחמץ ומצה עשויים בדיוק מאותם חומרים. רק אחד "נפוח" והשני לא. אחד מסמל את היהירות, הגאווה, כמו התנפחות והשני מסמל את הענווה, נשאר בגודלו הטבעי. פסח הוא זמן בו אנו נקראים להיות אנחנו, בגדלנו הטבעי, לנקות כל טיפת חמץ מתוכנו ולהכניס פנימה את ה"מצה" – הצניעות והענווה.**

♥ **אומרים שבמצרים ה'ה' "כישוף" במשך 400 שנה, שהעם לא יכל להתמרד.**

ה"כישוף" הזה, כן אומרים, מקורו בשעבוד לחמר.

ונשאלת השאלה: האם באמת יצאנו ממצרים?

חג הפסח מזמין את כל אחד ואחת מאיתנו, להביט על השעבוד שלו ולהשאיר אותו במצרים.

זוהי הזדמנות להשתחרר, לעשות יציאת מצרים רוחנית. כי פסח זה ראש השנה הרוחנית.

♥ **ולזכור – שהכל פורח ומריח כל כך טוב בחוץ, שאבק זה לא חמץ והילדים הם לא עבדים**

ומה שבאמת חשוב הוא להגיע לליל הסדר ולחג הפסח בשמחה גדולה ובאהבה!

חג שמח, צביה מניס

עדכוני נוער ציפורי

בשבוע האחרון יצאו כ- 60 בני נוער ומדריכים מבין ילדי המושב מכיתות ד'-ט' לטיולי פסח במסגרת פעילות מחלקת הנוער במועצה. לאחר זיג-זג מתמשך של ירד/לא ירד גשם, הוחלט לצאת לכל הפעילויות. מזג האוויר האיר פניו, ולמעט מעט טפטופים, החניכים חזרו יבשים, שמחים אך מותשים.

- **שכבה ט' יצאה לטיול "נודט"** - שלושה ימים של מסע נודד מהעמק לים. החניכים עברו מסע רגלי עם כל הציוד על הגב ועברו חוויה ערכית מיוחדת.
- **שכבות ד'-ו' יצאו לטיול בין יומיים** - במהלכו טיילו בנחלי הגליל התחתון, נהנו מחוויית הלינה ביער, והתגבשו עם הקבוצה.
- **שכבות ז'-ח' יצאו למסע ניווט באזור רמות מנשה** - מסע הניווט מתקיים זאת השנה ה-11 במסגרת החוג לסיור וניווט ע"ש תא"ל ארז גרשטיין. במשך 4 ימים ניווטו בני הנוער מבת שלמה לקיבוץ משמר העמק.

את הטיולים הפיקה מחלקת הנוער של המועצה, בהובלת צוותי ההדרכה וחברי גרעין עודד.

נודה לצוות ההדרכה של נוער ציפורי על הובלת בני הנוער במהלך הטיולים - **רעות טוביה**, **בר צירלין**, **עינבל קוריאט**, **יואב הולנברג**, **איריס מניס**, **ליאור מיתר**, **עומר סוננברג**, **עדן הדרי**, **עמית אליה ויובל שפיגל**. תודה ענקית לגרעינרית - **נעמה אלחנתי**.

בברכת חג אביב שמח, להב חדידה, רכז הנוער

משולחן ועדת נוער

תודה למדריכים, לנעמה וללהב על ההכנה והדרכה המעולים במחנות ומסעות פסח.

סדנת הורים עם ורד וויטסון סופר

ועדת נוער בשיתוף עם המועצה ארגנה מפגש הורים עם ורד, פסיכולוגית חינוכית מומחית, בנושא יחסי הורים וילדים.

הופיעו כ- 30 הורים והתפתח דיון מעניין על מקור הסמכות ההורית, האתגרים שמעמיד דור האינטרנט והסלולר ועוד.

פעילות פורים

הנוער המשיך במסורת רבת השנים ש ארגון מסיבת פורים לילדים. הילדים זחלו במבוך, שמעו על העתיד ממגדת העתידות וזללו פופקורן. היה מוצלח מאד.

הרבה תודה לטרומפים שהשקיעו רבות בהכנת האירוע.

שיפוץ מועדון נוער

ההכנות לשיפוץ בהילוך גבוה. נכתב מפרט השיפוץ הכולל החלפת גג האסבסט, החלפת התקרה האקוסטית, בניית דק חיצוני, ושיפוץ כללי של פנים המועדון. אנו בשלב של הצעות מחיר, מתוך כוונה שלקראת החופש הגדול נהנה ממועדון איכותי.

מה מצפה בעתיד הקרוב?

- המדריכים והטרומפים יוצאים לסדנה בת כחצי יום עם שי דהרי.
- אירועי יום השואה ויום הזיכרון בהשתתפות הנוער

חג שמח והמשך חופשה מהנה, ועדת נוער

מירית אבינערי, עדו יעקובי, שרון מיתר, ישראל סטולרו, מאירה צור, יונה שוורץ ואבי שחר



משולחן ועד המושב

להלן עדכונים שוטפים:

1. מים לצריכה ביתית:

עפ"י הנחיות רשות המים, החל משנה זו עוברים לשיטה של חיוב עפ"י צריכה בפועל, במקום השיטה של הקצבה לפי 150 מ"ק לנפש לשנה. הכמות המוכרת לפי מס' נפשות תחויב במחיר הנמוך, ומעבר לכך במחיר הגבוה. לצורך כך עלינו להתארגן בהפרדת המונים לצריכה ביתית וחקלאית במשקים החקלאיים עפ"י הנהלים שפורסמו בנושא ע"י רשות המים. כל בעל נחלה שיש במשקו גם צריכה חקלאית צריך לחתום על התצהיר המתאים, ולדאוג לכך שלא תהיה צריכה ביתית ממונה חקלאי. במהלך השנה, יכולים פקחים מטעם רשות המים להיכנס למשקים, לבדוק את הנושא, להטיל קנסות ולנקוט באמצעים עפ"י החוק. עלינו להמציא את האישורים המתאימים לגבי הפרדת המונים מסוקר מורשה, עם כל המסמכים והתצהירים לרשות המים, שאם לא כן, יחייבו אותנו בצריכה ביתית לפי 300 מ"ק לנפש לשנה.

2. צומת הכניסה ליישוב במסגרת הרחבת כביש 79:

הרחבת הכביש בקטע הסוללים-נצרת תוקצבה לחומש הקרוב. בקרוב עומדים להיכנס לבדיקות של רשות העתיקות בשטחים שבתחום הרחבת הכביש, כולל בתחום צומת הכניסה ליישוב, שימשכו כשנה.

בינתיים לא קיים פתרון מוסכם לגישה ליישוב מהצומת הקיימת. עפ"י התכנון שהוצג לנו, תכננו מהצומת הקיימת פניות ימניות בלבד. כלומר לבאים מכיוון נצרת וליוצאים לכיוון חיפה. יתר הפניות תוכננו דרך המחלף המתוכנן באזור הרמזור הסמוך לתחנת דלק מבואות, ודרך אזור תעשייה נצרת המתוכנן על כביש מוגבה עד כביש הגישה לגן הלאומי ומשם לכביש הקיים. הפתרון הנ"ל לא מקובל על המושב ומנוגד להחלטת הועדה המחוזית לתכנון ובניה, אשר קיבלה את התנגדות המושב בזמנו.

המושב נמצא במשא ומתן עם החברה הלאומית לדרכים למציאת פתרון גישה מלא מהצומת הקיימת. לפי שעה, איננו מאפשרים להם להיכנס לבדיקות עם רשות העתיקות עד אשר יוצג ליישוב הפתרון המקובל עלינו.

3. הפעלת בריכת שחיה:

ועדת בריכה מתארגנת להפעלת הבריכה לעונה הקרובה בכדי לפתוח אותה במועד.

4. בטחון:

עדין לא גויס רב"ש ליישוב, עד לגיוס רב"ש ליישוב, נושא השמירה והביטחון מטופל ע"י ועדת בטחון, ועד המושב והמזכירות.

אנו עומדים להפיץ רשימת שמירה מעודכנת של התושבים, לשמירה בין השעות 20:00 - 23:00. מבקשים מהתושבים לצאת לשמירה במועד שנקבע להם למען סיוע בשמירה על בטחון היישוב. ניתן יהיה להיעזר לצורך השמירה ברכב הביטחון של היישוב שיעמוד לרשותנו בחצי השני של כל שבוע.

אנו עומדים להתקין מצלמות בשערים לאחר פסח. נמצאים בשלב של בדיקת הצעות מחיר, מתוכנן לביצוע במאי, יוני 2011.

חב' סלקום תגברה במעט את הקליטה בשער, לרכב ראשון שעומד צמוד לשער יש קליטה בדרך כלל. אנו בודקים את האפשרות להתקנת מצלמה בשער הכניסה לפתיחת השער באמצעות זיהוי מס' הרכב, בנוסף לאפשרות פתיחה עם הטלפון הסלולרי.

5. פרויקט שיפוץ בית העם ומועדון הנוער:

תכנית שיפוץ בית העם דורשת קבלת היתר בניה. במהלך 5/2011 אמורים לסיים את הליך קבלת ההיתר. התכניות לביצוע עם כתב כמויות למכרז נמצאים בשלבים סופיים. לגבי שיפוץ מועדון הנוער אנו נמצאים כבר בשלב קבלת הצעות מחיר מקבלני ביצוע.

6. אתר ציפורי:

בקרב עומד לעלות לאוויר האתר של ציפורי באתר יהיו פרקים המתארים את המושב בעבר ובהווה, תיאור הפעילויות המשקיות והלא משקיות במושב, פעילות הוועדות השונות, כמובן פורום שבו יוכלו התושבים להביע דעתם בנושאים שונים ועוד. אנו מצפים לאתר מעניין וידידותי.

בברכת חג אביב שמח, אברום

"גן העדן הוא כאן ועכשיו!" מועדת איכות הסביבה

אביב פורח ושמח! למרות הכל הוא כאן, ובגדול.

כולנו תקוה שירדו עוד גשמים, ותודה לאל על מה שנתן לנו עד עכשיו, אז במקביל לתפילות ולהתכוונות לגשם, כדאי להיערך בהתאם: אגירת מי גשם, עיבוי מי מזגנים ומיחזור מים אפורים (את הצנרת החיצונית בבתים שאין בהם תשתית קיימת, נסתיר במטפסים חסכוניים במים). בכל אופן ננסה למשוך את הזמן עד להשקיה ראשונה ככל האפשר.

חיפוי קרקע - ערמות הגזם עברו לאחרונה ריסוק, ורסק טרי (מקווים שנקי מפסולת) יהיה זמין לכל התושבים במחיר מזל של 20 ש"ח לקוב (פרטים נוספים אצל אברום).

להזכירכם, חיפוי הקרקע מונע איבוד מים ומפחית את הצורך בהשקיה, מפחית את העשבייה בגינה ותורם רבות למבנה וההרכב המינרלי של הקרקע בגינה!

השקיה - באפריל, גינות מבוססות נשקה 15 דקות בבוקר על ידי קווי הטפטוף לאדמה פעמיים בשבוע.

את קווי הטפטוף לאדניות המכילות מצע מנותק (תערובות שתילה וכו') רצוי להפעיל פעמיים ביום למשך 5 דקות, בבוקר ובצהרים. קווי המטרה / מתזים לדשא באדמות כבדות משקים פעם בשבוע, למשך כארבעים דקות ממטירים וכעשרים וחמש דקות מתזים. ואילו באדמות קלות, נשקה השקיות תכופות יותר: כפעמיים בשבוע, ממטירים לעשרים דקות ומתזים פעמיים בשבוע למשך 12 דקות.

בימים חמים יש לתת השקיית עזר. סביב מאי נשקה את הצמחים כשלוש פעמים בשבוע בגינות מעל לשנה, למשך 30 דק'.

דישון זה הזמן!! מיכל תרכיז דשן נוזלי (5 ליטר) שופכים לתוך מיכל הדשן שבתוך האדמה מתחת למשאבת הדישון, ולמהול במים עד הסוף.

מזיקים לא רק הצמחים מתעוררים... באופן כללי, וככל שהגן מבוסס יותר, נשתדל לתת לצמחים להתגונן באופן טבעי מול המזיקים השונים, אולם במקרים של גן צעיר (בן פחות משנה) ומזיקים מסוכנים, נשתמש בחומרים כימיים, סיסטמיים. לחרוצים ולמתמידים ישנם היום בשוק מספר חומרים אורגניים המצריכים ריסוסים תכופים יותר, אבל עדיפים. כמו כן בדקו היטב לפני שמרססים, יש סיכוי סביר שהחורים בעלים הם בסך הכול תוצאה של הברד.

מדשאות - במידה ויש כתמים צהובים על הדשא, ואחרי שבדקנו את פיזור ההשקיה בעזרת מספר כוסות על הדשא במקומות שונים, יש לפזר דורסבן מגורען או דיזיקטול, ולהשקות.

קומפוסט - עוזר מאוד לחסכון במים ושיפור המבנה הפיזיקלי של הקרקע. מומלץ לפזר כ-10 ליטר למ"ר ולהצניע בעזרת קילטור.

תאורה – הימים מתארכים ואוטוטו רחבות הישיבה בגן יהפכו לסלון שני. עכשיו הזמן להפוך את הלילה לזמן הכי יפה בגינה בעזרת תאורה מקצועית ובטיחותית במתח נמוך. כמו שאמר הרמב"ם, "במקום שיש בו אור – אין בו חושך".

תחזוקה שוטפת - ישנם מספר צמחים שרצוי לעשות להם גיזום חידוש, כגון מרווה אינדיגו ומרווה צחורה.

גיזומי ורדים – זה הזמן, למי שלא הספיק (כלל האצבע הוא להוריד ענפים מעוצים ולגזום באמצע הענף, מעל הפקע, מתחת לעלה בן חמישה עלעלים).

בריכות נוי - צמחי המים מתעוררים, אך לא מכסים את שטח הבריכה בצורה המונעת אצות, ועוצמת הקרינה גדלה, לכן יש להוציאן באופן ידני כפעם בשבוע

נכתב ע"י גנן ומעצב הנוף שי לרנר

כנסיית סנטה אנה

עפרה גוירצמן

הפעם אספר על מקום סודי ומסתורי, פנינה שיתכן וחלקכם טרם הכיר.

לפני שהאביב נעלם בבת אחת עם החמסינים, זו הזדמנות לבקר בכנסיית סנטה אנה העתיקה, הנמצאת בלב חורשת האורנים, בסופו של הכביש המתפתל מול בית משפ' קב ונקי ובנטוויץ'. כאשר תגיעו לחניה הקטנטונת, תגלו חומת אבן עתיקה ויפה ושער ברזל בפתחה. שתי ידי אבן מגולפות מעל הדלת מעידות על השתייכות המקום לכנסייה הפרנציסקאנית. אם השער נעול, אפשר להיכנס למנזר הסמוך, ולבקש מפתח מהנזירות האדיבות. המנזר הוא פנינה בפני עצמה, ומשמש בית לילדים בסיכון המטופלים ע"י נזירות איטלקיות בעיקר. כמה מהן חיות פה כבר 40 שנה ועושות מלאכתן בצניעות ובמסירות. בכנסייה המקומית שבלב המנזר ישנם ויטראז'ים יפים ששושנה מניס יצרה, ובתור שכנתה, תמיד היה מדהים לראות את היחסים עם הנזירות המתוקות, שלעיתים באות לכוס תה בשכונה, ומתקבלות תמיד באהבה.

אם כן, בשרשרת ההיסטוריה הארוכה זכינו להיות מקום קדוש גם לנוצרים. כשנפתח את שער הברזל יתגלה לנו סוד הגן הנעלם. לא נגלה לכם מה בדיוק יש שם כדי שתסתקרנו ותלכו לראות במו עינכם. אמנם הרקפות שמקשטות את המדרגות כבר סיימו את פריחתן, אך עדיין מעניין מאד להתוודע לצפון בכנסייה העתיקה. משכנסים ויורדים במדרגות, מקיפים את המבנה ומגיעים לעוד דלת ברזל. היכנסו ותופתעו. שרידי המבנה הם של כנסייה ביזנטית צלבנית, מהמאה השלוש עשרה, שנבנו על יסודות בית כנסת עתיק. כאן, מספרת המסורת הנוצרית, היה ביתם של חנה (אנה) ויהויכין, הסבים של ישוע (ישו), וכאן, נולדה מרים (מריה). בקיר בו ממוקמת דלת הכניסה לתוך הכנסייה עצמה, ישנו פתח עם מכסה. פיתחו אותו, וגלו באר עתיקה שכל מי שישיר לתוכה ישמע כמו אחינועם ניני... כיף.

שני נזירים ארגנטינאים, מאד נחמדים חיים במקום ודואגים לו. מידי פעם באים מאמינים לתפילות ומועדים מיוחדים

אצרף תמונות של אירוע שנכחתי בו במקרה, כשיום אחד בעת טיול קטן, גיליתי לתדהמתי שיירה מקסימה של תיירים מאפריקה, שעלתה עם שמשיות אל הכנסייה וחגגה שם חתונה. היה ממש כמו סרט. אז מי אמר שמשעמם בציפורי?



גם ילדי ציפורי נהנים מהמקום המופלא הזה (בתאום מראש עם הנזירים, שכינו, הם שמחים לארח בחצר משכנם):



העסק הנבחר: "גילה סטולרו - מאמנת אישית להרזיה ושינוי מהבטן"

שמי גילה סטולרו, אני נשואה לישראל ואמא לעפרי בת 18 תלמידת י"ב, דור בן 14 תלמיד כיתה ח', ושיר בת ה-11 תלמידת כיתה ה'. ישראל נולד במושב ומשפחתו מש' סטולרו היא מראשוני ומקימי הישוב. הגענו לציפורי לפני 20 שנה וכאן נולדו ילדינו.

אחת לאחת ופיחז!
קבוצת תמיכה
להרזיה אישית
במיוחד



גילה סטולרו - עו"ס
מאמנת אישית להרזיה ומנחת קבוצות
נייד. 052-4816678
דוא"ל: gilas8@walla.co.il
הקבוצה תתקיים ב: _____
יום: _____ שעה: _____

אני ילידת נצרת עלית, עובדת סוציאלית בעלת תואר שני, מאמנת אישית ומנחת קבוצות להרזיה ושינוי מהבטן. שנים רבות עסקתי בנושא המשקל. עשיתי דיאטות רבות, ירדתי ועלית במשקלי אינספור פעמים וברגע שעלו לי המחמאות לראש, גם משקלי החל לעלות.

השתגעתי מעצמי, לא הבנתי איך בתקופה מסוימת אני יכולה לעמוד בגבורה מול כל עוגה מפתה, ואילו בימים אחרים הבמבה של הילדים נראית לי מעדן.

באחד הטיולים שערכנו עם חברי ציפורי (טיול סליחות בירושלים שארגן יוסי סקלי, זוכרים?) אמרה לי חברה כששוחחנו על הנושא האהוב... דיאטות: "אין מה לעשות, זה הכל בראש". ואז הבנתי: אם לא אעשה שינוי בראש תמיד אהיה שייכת ל"מועדון האקורדיון".

ירדתי ממשקלי 15 ק"ג, ואני שומרת על ההישג שלי כבר למעלה מ-10 שנים.

אני מאמינה כי פיצחתי את הסוד להרזיה לתמיד. אני מבינה למה אני אוכלת (לרוב לא מרעב), ואיך לנהוג כשבא לי משהו, כי ... סתם... משעמם לי בפה.

ב-3 השנים האחרונות אני מעבירה את הבשורה גם לאחרים, שכמוני התנסו בכל סוגי הדיאטות ומבקשים לרדת במשקל אחת ולתמיד ולהישאר רזים. פיתחתי שיטה בה אני מציעה אימון אישי יומיומי למבקשים לרדת במשקל, להבין את הסיבות לאכילה והכי חשוב, להישאר רזים לתמיד.

נפגשים לשיחת הכרות ואבחון בן שעתיים. מקבלים תכנית אוכל המותאמת לסדר היום ולהרגלי האכילה, מתקשרים מדי יום כדי לספר איך היה ולהתכונן יחד לכל אירוע או שגרה. והכי חשוב - עונים על שאלות יומיות שסייעו לנו לנסח את "האמירה" באוכל (אירועים, מאכלים, רגשות, הרגלים ופתנהגויות) שגורמים לנו לאכילה מוגזמת והשמנה. כל זאת ב-10 ש"ל ליום.

*אנחנו מציעים לראות את הדברים, אנחנו את הקולות ופחות את האשים
שיבאו אתכם להיות האנשים שתמיד רציתם להיות.*

חג שמח, גילה סטולרו

ציפורי – חקלאות עם ותק של 2000 שנה

על סגולותיה של ציפורי וסביבותיה כאזור חקלאי פורה ועשיר מרחיבים המשנה והתלמוד, ואף זיכו אותנו בתואר "ארץ זבת חלב ודבש". היש מחמאה גדולה מזו? ציפורי הצטיינה כנראה בגידול מטעים, כרמי גפן זית, תאנים רימונים וירקות אשר הושקו במי המעיינות שבסביבה, ועל כך היה פרסומה. מתואר כיצד היו היו מולכים את פירות ביכורי ציפורי לבית המקדש, ואלה מתקבלים שם בכבוד רב. גם היום מובילים את פירות החקלאות בציפורי לשווקים בארץ ובחו"ל, ושמה יוצא למרחקים.

במושב ציפורי כ- 6,000 דונם קרקע חקלאית, המעובדת כולה ע"י חקלאי המושב. כ- 1,500 דונם נמצאים בכניסה למושב מכביש 79 ובקרבת בתי המושב, כ- 1,000 דונם בשטחי "המכנסיים" – בירידה לכיוון כביש 77 ומסביב להושעיה, וכ- 3,500 דונם בשטחים שמצפון לכביש 77.

קרקעות ציפורי נחלקות לשתי קבוצות: קרקעות ההר וקרקעות העמק. קרקעות ההר, עליהן ממוקמים גם בתי היישוב, הן קרקעות רדודות, מכילות גיר במידה מועטה עד בינונית ונוחות יחסית לעיבוד. קרקעות העמק הן "קרקעות כבדות", עמוקות, חרסיתיות ודלות או חסרות גיר. קרקעות אלה רוויות במים בימי החורף, ומגדלים בהן בעיקר תבואות וגידולים למספוא. בקיץ הן נזרעות בעיקר בגידולי שדה ממוכנים (תירס, חמניות, כותנה וכיו"ב).

השטחים הקרובים ליישוב משמשים בעיקר לגידול ירקות, פרחים וחממות, והם מושקים במי השקיה באיכות מי שתיה. בגלל הקרבה לבארות של "מקורות", ובגלל אופי הסלע הנקבובי, אין עדיין אפשרות להשקות שטחים אלה במי קולחין (מי ביוב מטוהרים).

השטחים מצפון לכביש 77 מושקים במי גשמים הנקיים (בשנים גשומות בלבד) במאגר המשותף לציפורי, הסוללים ויודפת, ובחלקם במי קולחין. מי הקולחין, המגיעים מנצרת עלית והסביבה למאגרים שבין ציפורי לקיבוץ הסוללים, שם עוברים תהליכי טיהור ושחזור, ומשם מוזרמים בצנרת ייעודית לשטחים המיועדים להם.

בשנות השמונים התפרסמה ציפורי בזכות גידול העגבניות לתעשייה ה"מיתולוגי", אשר כיסה מעל 1,000 דונם בכל שנה. לאחר מספר שנות שגשוג, הגידול נפסק מחוסר יכולת להתמודד עם נזקי העלקת – צמח טפיל המזיק לעגבניה ולגידולים נוספים.

מרבית מגדלי הירקות הלכו ונעלמו מהשטח עם השנים, ולעומתם התרחבו בשנים האחרונות גידולי הירקות לזרעי מכלוא, והקנו למגדלי ציפורי מקום של כבוד בענף יוקרתי זה. הגידולים העיקריים הם מלון, אבטיח, פלפל ועגבניות (בחממות). יש אומרים כי אקלימה הנוח של ציפורי ולילותה הקרירים הם שמעניקים לה יתרון בגידול ירקות לזרעים. את האקלים הנוח "משפרים" היום באמצעים טכנולוגיים מתקדמים.

פרחי הכלניות מקשטים את שדות ציפורי במשך כל החורף, ובעיקר באביב (לאחר סיום עונת הקטיפה). זהו גידול אופייני לאזור, אשר נחקר ופותח גם ע"י ד"ר עובדיה אלזם ז"ל, אשר היה חבר המושב. גידולי הפרחים המסורתיים האחרים התחלפו עם השנים ואת מקומם תפס גידול ענפי קישוט ירוקים, תחת רשתות הצל השחורות.

בשנים האחרונות, חזר ענף הזית לעניין את החקלאים. עם הקמתו של בית הבד המקומי, החקלאים משקמים את המטעים אשר הוזנחו ברבות השנים, ונוטעים מטעים חדשים. עתה, מעובדים מרבית המטעים בחקלאות אורגנית, המחליפה את הריסוסים הכימיים, משמרת ומקיימת סביבה נקייה מרעלים.

לציפורי כמה ענפי חקלאות ייחודיים למקום, כייצור גבינות מחלב צאן ובקר, דבש, צמחי מים, צמחי מרפא וציפורי נוי. ענפים אלה מושכים גם מבקרים ותיירים רבים המתפעלים מיפי המקום.

חקלאות ציפורי היא דינמית, מגיבה לצרכי השוק ולהזדמנויות כלכליות, ומשום כך שורדת ומתפתחת. עבודת האדמה היתה מאז ומעולם עבודה קשה ועתירת סיכונים – נתונה לחסדי השמים ולעתים גם לנזקי הטבע והאדם. העבודה מצריכה ידיים עובדות רבות. בהתמודדות עם הקושי הפיזי ועם האמינות והיציבות וההתמדה הנדרשת, העובדים התאילנדים הם הפתרון המועדף על מרבית החקלאים, וקשה היום להיזכר איך ניתן היה פעם להסתדר בלעדיהם.

הפתגם העממי אומר: "החורש את האדמה – אדמתו". חקלאי ציפורי של היום הם בחלקם דור הבנים למייסדים, אשר נולדו בציפורי, או מאלה שהצטרפו אליה בראשית שנות השמונים. בעוד דור החקלאים הנוכחי בציפורי חוגג מי פחות מי יותר את יום ההולדת השישים, ברובו, בחר דור הבנים הצעירים לחפש את פרנסתו מחוץ למשק החקלאי. ימים יגידו - האם ישבו לחקלאות?

על ענפי בעלי החיים השונים בציפורי, בגיליון הבא.

פרץ גן



ברכות חמות וחרבה מזל טוב

- מזל טוב למשפחת אג'טר – לדפנה ואיתי, לאסנת צביקה, שירלי ודפנה להולדת הבת, הנכדה ואחיינית נגה
 - מזל טוב לצילה וברוך ולמשפחת חזר, להולדת נכדתם, בת לאורי!
- שתדעו רק נחת ושמחה!

- ✓ נשמח לעדכן ולהתעדכן בעשייה, בחדשות, באירועים, בחוגים, בעסקים, בדרושים.
- ✓ נשמח על חוות דעתכם, רעיונותיכם בכל נושא הקשור לשגרת החיים בישוב.
- ✓ נשמח לארח עסקים נוספים מהמושב.

ועדת תקשורת – פרץ גן, אורנה לזימי-לב, משה סטולרו ומאירה צור